
Widget des offres - version CLIENT

1 - Plateformes affichant le widget
Afin d’autoriser des plateformes à afficher le widget nous devons connaître leur nom de domaine.

Pour cela, merci de nous communiquer les domaines sous la forme : https://www.mon-site.com

2 - Insertion du code Javascript
Insérer, soit dans la balise <head>, soit tout en bas de votre site le code Javascript suivant : 

Prenez soin de remplacer VOTRE_NOM_DE_DOMAINE (x2) par le domaine de votre plateforme emploi.

Exemple : https://www.mon-site.com

3 - Insertion du code HTML
Insérer, là où vous le désirez dans votre site, le code HTML suivant : 

4 - Personnalisation
L’insertion des codes Javascript et HTML affichera un widget par défaut : 

En version PC :

En version mobile :

Vous pouvez personnaliser chaque élément : affichage, textes, couleurs…

Ces personnalisations sont à insérer dans le code Javascript uniquement.

Vous trouverez ci-dessous un exemple complet ainsi qu’un tableau expliquant chaque personnalisation.
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<script>

  var smartforumUrl = "VOTRE_NOM_DE_DOMAINE"; 

</script>

<script type="text/javascript" src="VOTRE_NOM_DE_DOMAINE/generic/resources/js/widget/widget.min.js"></script>

1 <div id="sf-widget-wrapper"></div>

https://www.mon-site.com/


Seul le paramètre smartforumUrl est obligatoire pour faire fonctionner le widget.

Exemple complet : 

 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

<script>

        var smartforumUrl = "VOTRE_NOM_DE_DOMAINE";

        var smartforumSearchbar = {

            active: true,

            title: "Rechercher un métier",

            buttonText: "Valider"

        };

        var smartforumOffersOptions = {

            jobOffers: {

                active: true,

                showCounter: true,

                title: "Emplois",

                text: "Découvrir les offres"

            },

            internshipOffers: {

                active: true,

                showCounter: true,

                title: "Stages et Alternances",

                text: "Découvrir les offres"

            },

            trainingOffers: {

                active: true,

                title: "Formations",

                text: "Découvrir les offres"

            },

            buttonLink: {

                active: true,

                targetBlank : true,

                title: "Autres offres",

                text: "Découvrir les offres",

                link: "https://mon-site.com"

            }

        };

        var smartforumStyles = {

            fontSize: "16px",

            containerMarginTop: "15px",

            containerMarginBottom: "15px",

            colsMarginY: "5px",

            titlesColor: "#333333",

            searchbarColor: "#333333",

            searchbarHoverColor: "#000000",

            buttonsBackgroundColor: "#dddddd",

            buttonsTextColor: "#333333",

            buttonsHoverTextColor: "#000000",

            countersBackgroundColor: "#666666",

            countersTextColor: "#ffffff"

        };

</script>

<script type="text/javascript" src="VOTRE_NOM_DE_DOMAINE/generic/resources/js/widget/widget.min.js"></script>

1 smartforumUrl string aucune Origine de l’url de votre plateforme 

SmartForum. Elle ne doit pas se terminer par 

un slash (exemple : https://www.mon-

site.com).

Nom de domaine de votre site 
emploi

Type Valeur par défaut Description

1 smartforumSearchbar object { active: true, title: 

"Rechercher un métier", 

buttonText: "Valider" }

Permet de configurer la barre de recherche 

(cf ci-dessous).

2 smartforumSearchbar.active boole

an

true Condition qui affiche ou non la barre de 

recherche.

3 smartforumSearchbar.title string “Rechercher un métier” Titre au-dessus de la barre de recherche

4 smartforumSearchbar.buttonText string “Valider” Intitulé du bouton de validation de la 

recherche

Barre de recherche Type Valeur par défaut Description

Boutons d’offres Type Valeur par défaut Description



1 smartforumOffersOptions object { jobOffers: { active: true, 

showCounter: true, title: 

"Emplois", text: "Découvrir 

les offres" }, 

internshipOffers: { active: 

true, showCounter: true, 

title: "Stages et 

Alternances", text: 

"Découvrir les offres" }, 

trainingOffers: { active: 

true, showCounter: true, 

title: "Formations", text: 

"Découvrir les offres" } }

Permet de configurer les boutons des offres 

(cf ci-dessous).

2 smartforumOffersOptions.jobOffer

s

sub-

object

{ active: true, showCounter: 

true, title: "Emplois", text: 

"Découvrir les offres" }

Permet de configurer le boutons des offres 

d’emploi (cf ci-dessous).

3 smartforumOffersOptions.jobOffer

s.active

boole

an

true Condition qui affiche ou non le boutons des 

offres d'emploi.

4 smartforumOffersOptions.jobOffer

s.showCount

boole

an

true Condition qui affiche ou non le compteur des 

offres d'emploi.

5 smartforumOffersOptions.jobOffer

s.title

string “Emplois” Titre au-dessus du bouton des offres 

d’emploi.

6 smartforumOffersOptions.jobOffer

s.text

string “Découvrir les offres” Texte dans le bouton des offres d’emploi.

1 smartforumOffersOptions object { jobOffers: { active: true, 

showCounter: true, title: 

"Emplois", text: "Découvrir 

les offres" }, 

internshipOffers: { active: 

true, showCounter: true, 

title: "Stages et 

Alternances", text: 

"Découvrir les offres" }, 

trainingOffers: { active: 

true, showCounter: true, 

title: "Formations", text: 

"Découvrir les offres" } }

Permet de configurer les boutons des offres 

(cf ci-dessous).

2 smartforumOffersOptions.internshi

pOffers

sub-

object

{ active: true, showCounter: 

true, title: "Stages et 

Alternances", text: 

"Découvrir les offres" }

Permet de configurer le boutons des offres 

de stage et d’alternance (cf ci-dessous).

3 smartforumOffersOptions.internshi

pOffers.active

boole

an

true Condition qui affiche ou non le boutons des 

offres de stage et alternance.

4 smartforumOffersOptions.internshi

pOffers.showCount

boole

an

true Condition qui affiche ou non le compteur des 

offres de stage et d’alternance.

5 smartforumOffersOptions.internshi

pOffers.title

string “Stages et Alternances” Titre au-dessus du bouton des offres de 

stage et d’alternance.

6 smartforumOffersOptions.internshi

pOffers.text

string “Découvrir les offres” Texte dans le bouton des offres de stage et 

d’alternance

Bouton d’offres de stage et 
d’alternance

Type Valeur par défaut Description

1 smartforumOffersOptions object { jobOffers: { active: true, 

showCounter: true, title: 

"Emplois", text: "Découvrir 

les offres" }, 

internshipOffers: { active: 

true, showCounter: true, 

title: "Stages et 

Alternances", text: "Découvrir 

les offres" }, trainingOffers: 

{ active: true, title: 

Permet de configurer les boutons des offres 

(cf ci-dessous).

Bouton d’offres de formation Type Valeur par défaut Description



 

"Formations", text: "Découvrir 

les offres" } }

2 smartforumOffersOptions.training

Offers

sub-

object

{ active: true, title: 

"Formations", text: "Découvrir 

les offres" }

Permet de configurer le boutons des offres 

de formation (cf ci-dessous).

3 smartforumOffersOptions.training

Offers.active

boole

an

true Condition qui affiche ou non le boutons des 

offres de formation.

4 smartforumOffersOptions.training

Offers.title

string “Formations” Titre au-dessus du bouton des offres de 

formation.

5 smartforumOffersOptions.training

Offers.text

string “Découvrir les offres” Texte dans le bouton des offres de 

formation.

1 smartforumOffersOptions object { buttonLink: { active: true, 

targetBlank : true, title: 

"Titre", text: "Texte", link: 

"#" }}

Permet de configurer le bouton avec lien 

personnalisé

2 smartforumOffersOptions.buttonLi

nk

sub-

object

{ active: true, targetBlank : 

true, title: "Titre", text: 

"Texte", link: "#" }

Permet de configurer le bouton avec lien 

personnalisé

3 smartforumOffersOptions.buttonLi

nk.active

boole

an

false Condition qui affiche ou non le lien.

4 smartforumOffersOptions.buttonLi

nk.targetBlank

boole

an

true Condition qui permet d’ouvrir le lien dans un 

nouvel onglet ou non.

5 smartforumOffersOptions.buttonLi

nk.title

string “Autres offres” Titre qui va apparaître au dessus du bouton.

6 smartforumOffersOptions.buttonLi

nk.text

string “Découvrir les offres” Texte qui va apparaître dans le bouton.

7 smartforumOffersOptions.buttonLi

nk.link

string “#” Lien vers lequel le bouton doit renvoyer 

(penser à mettre http(s):// )

Bouton Lien Type Valeur par défaut Description

1 smartforumStyles object { fontSize: "16px", 

containerMarginTop: "15px", 

containerMarginBottom: "15px", 

colsMarginY: "5px", 

titlesColor: "#333333", 

searchbarColor: "#333333", 

searchbarHoverColor: 

"#000000", 

buttonsBackgroundColor: 

"#dddddd", buttonsTextColor: 

"#333333", 

buttonsHoverTextColor: 

"#000000", 

countersBackgroundColor: 

"#666666", countersTextColor: 

"#ffffff" }

Permet de configurer le design du widget (cf 

ci-dessous).

2 smartforumStyles.fontSize string “16px” C’est la taille de police générique de votre 

widget, les éléments gardent cependant 

leurs tailles proportionnellement à cette 

valeur (vous pouvez utiliser une autre unité 

que le pixel).

3 smartforumStyles.containerMargin

Top

string “15px” C’est la marge supérieure du widget, cela 

vous permet d’espace le widget de votre 

propre contenu (vous pouvez utiliser une 

autre unité que le pixel).

4 smartforumStyles.containerMargin

Bottom

string “15px” C’est la marge inférieure du widget, cela 

vous permet d’espace le widget de votre 

propre contenu (vous pouvez utiliser une 

autre unité que le pixel).

Styles graphiques Type Valeur par défaut Description



5 smartforumStyles.colsMarginY string “5px” C’est les marges entre chaque bloc du 

widget (vous pouvez utiliser une autre unité 

que le pixel).

6 smartforumStyles.titlesColor string “#333333” C’est la couleur des titres. (vous pouvez 

utiliser une autre unité que l’hexadécimal).

7 smartforumStyles.searchbarColor string “#333333” C’est la couleur de la barre de recherche et 

de son bouton (vous pouvez utiliser une 

autre unité que l’hexadécimal).

8 smartforumStyles.searchbarHover

Color

string “#000000” C’est la couleur de la barre de recherche et 

de son bouton quand l’utilisateur le survol ou 

le focus (vous pouvez utiliser une autre unité 

que l’hexadécimal).

9 smartforumStyles.buttonsBackgro

undColor

string “#dddddd” C’est la couleur du fond de chaque bouton 

(vous pouvez utiliser une autre unité que 

l’hexadécimal).

10 smartforumStyles.buttonsTextColor string “#333333” C’est la couleur du texte de chaque bouton 

(vous pouvez utiliser une autre unité que 

l’hexadécimal).

11 smartforumStyles.buttonsHoverTe

xtColor

string “#333333” C’est la couleur du texte de chaque bouton 

quand celui-ci est survoler ou focus par 

l’utilisateur (vous pouvez utiliser une autre 

unité que l’hexadécimal).

12 smartforumStyles.countersBackgr

oundColor

string “#666666” C’est la couleur du fond de chaque 

compteur (vous pouvez utiliser une autre 

unité que l’hexadécimal).

13 smartforumStyles.countersTextCol

or

string “#ffffff” C’est la couleur du texte de chaque 

compteur (vous pouvez utiliser une autre 

unité que l’hexadécimal).


